
9. C
řMilá t ído,

ě ůuteklo to  jako voda  a  máme zde záv r  vašeho p sobení  na  základní  škole,  omlouvám se,  našeho

č ů Ž ěspole ného p sobení na základní škole. e to byla jízda, co? Mn  to uteklo jako voda. Rád bych vám

ě ž řtouto  cestou  pod koval  za  mo nost  být  vaším t ídním

č ě ěu itelem. Byla to pro m  neocenitelná zkušenost. Ješt

řdnes si vzpomínám na pohovor u paní editelky koncem

č ěvašeho  druhého  ro níku  a  první  návšt vy  ve  vašich

č řhodinách u paní u itelky B ízové. Taková malá písklata.

ř ěTouto  formou bych vám rád p edal  n kolik  poselství,

ě ř ž ě ů žkterá jsou podle m  pro p e ití v dnešní dob  d le itá.

ď ž ř žTe  u  mohu s klidem na srdci íct, e jste byla má první

řa poslední t ída v

žtéto  mé  ivotní

ě žetap  a  jsem  za  tu  mo nost  velmi  rád.  Na  základní  škole

čkon ím a neplánuji se vrátit, ale víte jak to je, naše cesty jsou

ž ěnevyzpytatelné.  S  vámi  jsem  pro íval  všechny  v ci  poprvé,

ě čprvní  výlety,  první  vysv d ení,  první  kontakt  s  takovými

ěpísklaty...  T ch  poprvé  bych  mohl  jmenovat  mnohem  více.

ě ě ě ěPopravd  m l jsem na výb r a vsadil jsem na vás a vy jste m

ž ě žnezklamali.  Neznamená  to,  e  bychom  nem li  ádné

řproblémy,  naopak mnoho nep íjemných situací  nás  potkalo.

ž ě ž ůPo celou dobu jsem se vám sna il vysv tlit, e to není v bec

ž ž ž ěádný  problém,  e  problémy  se  ve  vašem  ivot  budou

č ř ěřvyskytovat neustále a vy se budete muset nau it je ešit. V ím,

ž ř ě ěe tuto dovednost jsme spolu natrénovali dob e. Jak jste si všimli v domosti, pro m  nebyly na naší

ě ř ř ěcest  to  hlavní,  je  sice  t eba  mít  dobrý  všeobecný  p ehled,  ale  v  dnešní  dob  se  v  naukových

ř ě ř č ěp edm tech  objem  dat  zvyšuje  exponenciální  k ivkou  (tu  ur it  znáte  z  matematiky  :D),  ani  pro

ř ě ž ž č ě ěnejchyt ejší mozky sv ta tudí  není mo né, aby se nau ili všechno v d ní lidstva (to je první poselství,

ěpokud byste si toho nevšimli). Mnohem cenn jší jsou v dnešní

ě čdob  dovednosti,  nau it  se najít  informace,  kriticky nad nimi

ř řp emýšlet a vzít si to, co pot ebujete. Na druhém stupni jsem se

ž č ě řsna il vám ást t chto dovedností p edat.

čDruhým  bodem,  kolem  kterého  jsem  se  to il  celé  naše

ů čp sobení,  byla  emo ní  inteligence  a  práce  s  emocemi.  Tady

ž č ěbych rád prohlásil,  e mám isté sv domí a nikdo z vás se v

ž ě ž ů život  neztratí,  proto e  d le ité  dovednosti  v  této  oblasti  a

čemo ní  inteligenci  máte  na  velmi  dobré  úrovni,  leckterý



ř ěst edoškolák nebo vysokoškolák by vám mohl závid t (pomalu se prokousávám k druhému poselství).

č ě č ť řNa za átku našeho vztahu jsem cht l, abyste se nebáli chodit do školy, rodi e jsem nabádal, a  ne eší

ě č ž čznámky, šlo mi o to, abyste nem li odpor k u ení, proto e to je innost, která nás bude provázet celý

ž ť ž čivot (a  se budeš ivit ímkoli).

ě č ě ř     Záv rem bych rád stru n  nastínil t etí poselství

ža to  je  jednoduché.  Váš  ivot  je  pouze ve vašich

ě črukách.  Všichni  máte  skv lé  rodiny  a  rodi e,

ž ůž ěkterým na vás zále í, m ete se na n  spolehnout,

avšak  nadejde  doba,  kdy  se  budete  muset

žosamostatnit  a  vzít  ivot  do  svých  rukou.

č ě ř čDoporu uji to ud lat co nejd íve. Spole nost kvapí

řstrašným tempem kup edu a to co nemohli moji

č ě žrodi e v tomto v ku, já jsem ji  mohl, to co jsem

ě ůž Č ě č Č ěnemohl já v tomto v ku, vy m ete. lov k, který má mnoho výmluv ni eho nedosáhne. lov k, který

ě ž ěnemá výmluvy, si splní všechny své sny. Sv t se vám otevírá, vyu ijte toho. V dnešní dob  není problém

ě ě č ě řn kam vylet t strávit as v cizích zemích, klidn  tam pracovat atd., toto je pouze na vaší p edstavivosti,

č ž ěna  ni em  jiném  nezále í.  V  dnešní  dob

ůž čm eš zpáte ní letenku sehnat za stejné peníze

č ějako zpáte ní jízdenku n kam vlakem za Brno.

čDnešní doba je velmi náro ná pro všechny z

ř ě čnás,  ale  jediným  limitem  jsi  TY.  P esv d il

ž ějsem se o tom sám, kdy  jsem b hem druhého

čpololetí  u il  z  Egypta,  Turecka,  Itálie  a

ž č ě řSlovinska.  Je  pravdou,  e  lov k  pot ebuje

řjistoty,…  Chyba!  Naše  ego  pot ebuje  jistoty…

ž ž ěPamatuj,  e  jedinou  jistotou  v  ivot  je

ě ž ěř ž žneustálá zm na. Pokud na to budeš nahlí et takto, tak,  v ím, pro ijete kvalitní ivot, který budete

ěmilovat a dostanete od n j vše co chcete.

ě ě ř č ř č č čCo dodat záv rem? Asi nic, vše co m lo být e eno, e eno bylo. Lou ím se s vámi se svým istým

ěsv domím.  Strávili  jsme  spolu  mých

ě žnejproduktivn jších  7  let  a  i  kdy  jsem  si

řnep ál  takovýto  poslední  (covidový)  rok,

čodcházím  s  hlavou  vzty enou.  Posledním

poselstvím z mé oblíbené knihy, které pro vás

ě ěbude doufám srozumitelné v pozd jším v ku

ž čzní  takto  ,,Nikdy  nejsou  ádné  oby ejné

ě žchvíle!”  Pro m  s vámi ádná chvíle  nebyla

čoby ejná. Nyní se naše cesty rozcházejí, ale ze

ž čzkušeností  vím,  e  nemá  cenu  se  lou it,

ž ě ůproto e  sv t  je  malý  a  b hví,  kdy  na  sebe

znovu narazíme. S pozdravem Tom.



Nikola Hanáková 
Na všechny je hodná,
řmí í na dopravku.
žV dycky mi vypila pití do dna

řa na psa si koupila p epravku.
Brýle stále nosí,

ž ži kdy  u  dávno nemusí,
bratr ji stále hrozí,

čale i tak se Nik a domu zmocní.

Natálie Spilková
Moje kamarádka Natálie,

ž ěje vá n  chodící patálie.
Č ě žasto se m  sna í napálit,

ňale alespo  umí kreslit.
č ěOb as do m  praští plnou silou ruky,

ůkterá se kv li tomu zlomí,
čzlomená ruka ob as brání nauky.

A proto se na ní mamka doma zlobí.

Eliška Procházková

ůEliška vtipná a energetická os bka je,
chemie jí imponuje.
Gymnastkou chce se stát,
u toho sushi pojídat.

Rozálka Nováková 
Róza ráda avokáda,

ěmikádo má na sob .
řRóza chce být ú ednice,

ř ťp eju jí, a  to vyjde.
žA  budu mít problémy,

zavolám si Rozálku.
ůžU soudu mi pom e,

Pak dostane výplatu.



Rozárka L. Plívová
čRozi své mor e miluje,

na gympl putuje.
Všechny ráda otravuje,

č žňa nakupování oble ení zbo uje.

Otravuje všechny tak,
ž če i mor e zdrhá.

ve filmu jí zaujmul drax,
druhý díl jí zajímá.

Boty taky miluje,
ě ěhodn  za n  utrácí,

Fortnite taky ráda hraje,
žKdy  jí to nejde,
 nervy ztrácí.

Nikol Paclíková
Niki ráda chemii, 

čjazyky se dou uje. 
ě řCht la by být léka kou, 

řmámou se supr kucha kou. 

ě žD ti v d ípu vozit bude, 
ěprocestuje celý sv t. 

ž čNa man ela as nezbude, 
č ř ěob as p inese jí kv t. 

řVe stá í se usadí, 
Čdo eska se navrátí. 

Anna Trnková 

Hlásím se na gymnázium,
ř ř ěale p ihlášku mám i na p írodov dné lyceum.

řMám ráda zví ata,
ť ě řobzvláš  pak kon  a h íbata.
žV terárium elva ěna m č eká,

na kus plevele se láká.



Petr Hamera

Ten náš Petr,
nenosí svetr.
Máma mu kupuje sladké,
a proto dostane mrtvici.
Mamka ho moc miluje,
Petr z toho stepuje.

Adam Stanko

ďÁ a mluví francouzsky,
žsuchary výká na kousky.

K ě řolem n ho po ád parta,
ř ěk tomu samoz ejm  sranda.

S papouškem Amálkou se mazlí rád,
na obchodce bude studovat.

řKate ina Merkulová

ť ř   Ká a v Sup e jezdit bude, 
na obchodce zmaturuje.

ňTanec - to je její váše ,
ěchce se k n mu vrátit, zdá se.

ěŠt pán Král alias Pepin

ěŠt pán okurku sázel, 
ě ěna zem d lku zmizel. 

Krávy bude dojit, 
ž ějeho ena d ti kojit.



Daniel Peteraj 

žKdo je tam vzadu ten vysoký ák,
to je ten klidný, co má ticho rád.

žNa gympl velice chce toti  jít,
žsvého mozku vyu ít.

řVšichni mu íkají Danda,
cítí se jak introverzní panda.

ěDominik Van k
Nik nemá rád koronu,
ale má rád kofolu.

ěNa kofolu sice nem l,
ř ř č řp itom mu pak k e ek zem el. 

Jirka Pokorný
ěJirka d jepis má rád,

druhým Polreichem chce se stát.
ě čKudrnaté vlasy, hn dé o i.

ř čJirka pro pírko i p es plot sko í.

čJirka Ture ek
ž řJirka ertuje skoro po ád,

automechanikem chce se stát.
č ěU itele n kdy zkouší,

pak ho z toho bolí uši. 

ž čAne ka Vondrá ková
ž čAne ka hezky oble ená, 

ž ěv dy s úsm vem.
č řSushi k ve e i jí ráda, 

na obchodku putuje. 



žGabriela Hlo ková
Ach ta naše Gábinka,
ž čohromí ji v dy dobrá sva inka.

Hotelovka je to kam jde.
O matice usíná

a ven po škole utíká.

Mi čchael Ptá ek 
ěMichal nem l koronu, 

nemá ani korunu.
čNa meká  mu nezbylo, 

řvšechno ho to poh bilo.
ž řPak u  jezdil v ká e,
ž ě řproto e d lal popelá e. 

Lucie Bursíková
Lucka ráda ven chodí, 
o kamarádky nouze tedy není. 

žPsycholo kou ona chce býti, 
čpomáhat lidem však musí se nau iti. 

žO Tesle sní ka dý den, 
jezdit v ní to je její sen.
ž ě ěLe et jen v posteli by nejrad ji cht la,

ě ěúkoly do školy d lat by však m la. 

Nicolas Lagron

ž   Nicolas v kuse ertuje, 
ž   profesionálním onglérem chce se stát. 

Vtipem a humorem tedy trénuje 
- cirkus a svou rodinu má rád.



9. C a jejich pár slov na konec ...

Je rok č č ž2021 a my se po devíti letech s touto školou lou íme. Pamatujeme si, jako kdyby to bylo v era, kdy  jsme
ř ž ě ř ě ůíkali, e máme ješt  9 let p ed sebou na této základní škole. Ono to uteklo, jak kdyby to bylo jen pár m síc .

ř ě ěř žNast ádali jsme nejen v domosti a zkušenosti, ale dokonce i dovednosti a neuv itelné mno ství vzpomínek. Jsme
ěč ž ž ř č ž ěvd ni, e jsme tady mohli pro ít krásných 9 let i p es nespo et hádek a neshod. V dy jsme si k sob  našli cestu, i
ž ě ě č ě ž ž č ů ě ěkdy  to n kdy cht lo as a úsilí.      Uv domujeme si, e ne v dy jsme to u itel m d lali jednoduché, hlavn

č ř ď č ě ř Ůnašemu panu u iteli  t ídnímu. Teprve te  jsme si za ali uv domovat hodnoty našeho p átelství a vztah  mezi
ě ěnámi.  Odnášíme  si  spoustu  bláznivých,  krásných,  i  smutných  vzpomínek.  Sice  jsme  na  školu  n kdy  nem li

ě ě ů řnejlepší pohled,  ale i  tak nám to tady bude nesmírn  chyb t. Koneckonc  p išli  jsme sem navzájem si cizí  a
odcházíme jako rodina. 

ď ě ě č ů č č     Te  bychom cht li pod kovat jednotlivým u itel m. Za neme panem u itelem Vojnarem, kterému bychom
ě ě ů č žcht li pod kovat za zábavnou hudební výchovu pomocí papírových táck . Panu u iteli Hejnicovi za udr ování

č ě ě č Č č řnaší fyzi ky v t lesné výchov . Paní u itelce umpelíkové za volnost v hodinách pracovní innosti. Další díky pat í
č ř ů č Čpaní u itelce Pasty íkové za její d slednost a neústupnopst v anglickém jazyku. Paní u itelce erné, která nám

čukázala úvody do psychologie a tím nás nechala poznat sami sebe zase o trochu více. Paní u itelce Suldovské za
ž ž ě ř ř ěž ž č čmo nost si ka dý týden n co uva it a za p ípravu do b ného ivota. Paní u itelce Preclíkové, za procvi ování
č č č ě ů řangli tiny zábavnou formou. Panu u iteli Suchému, za snahu nás nau it porozum t hudebním nástroj m, i p es
ě č č č ř čnaše n které perli ky, které jsme ob as vypustili. Paní u itelce Semecké za zábavnou a p átelskou formu u ení.
č č č čPanu u iteli Raifovi za poklidnou a stru nou výuku matematiky. Panu u iteli Suchánkovi za zábavnou angli tinu a
ř č č ě ě řza jiný p istup k u ení. Panu u iteli Špelinovi, kterého jsme n m li moc dlouho, ale i p es to se s námi nasmál



ě č ř ě ěnad n kterými našemi chytrými poznámkami. Panu u iteli Balákovi za divadelní p edstavení v hodinách d j pisu
a hudebního nadání. 

č ě ů ř ř č     Paní u itelce Št chové za d kladnou p ípravu na p ijíma ky a
ř č čindividuální p ístup. Paní u itelce Kafkové za snahu nás nau it
ě řvýtvarnému um ní, p es naše zvyky kreslit létající prdelky. Paní

ču itelce Matouškové za uvedení do anglického jazyka s plyšáky
č ěJimmym a Teddym. Paní u itelce Ballové za skv lou a zábavnou

ů ě čformu výuky a d raz na pln ní práce. Paní u itelce Dresselové
ě čza vtipné hodiny n m iny a všechny kahooty a hry co pro nás
čvymyslela.  Paní  u itelce  Jurzykovské  za  zábavné  hodiny

žfrancouzštiny,  mo nost  podívat  se  do  Francie  a  braní  nás  za
ř č ř ě ě žp átele. Paní u itelce Pa ízkové za trp livost s n kterými áky a

č čchtít  nás  u it  anglický  jazyk  zábavnou  formou.  Paní  u itelce
Bullové  za
ěskv lou  formu

výuky,  která
ďnám  dote

ř ž řpomáhá a ve íme, e její metody s námi poputují  i na st ední
č ě řškoly. Paní u itelce Myrdaczové za trp livost v p írodopise a za

ě ě č ňzábavné  hry  na  t lesné  výchov .  Paní  u itelce  Be ové  za
ů ř ř č ěd slednou p ípravu na p ijíma ky a trp livost s námi po celou

č ř řtu dobu. Paní u itelce B ízové,  která nás stmelila  jako t ídu a
č ěnau ila  nás  veškeré  základy.  Paní  zástupkyni  za  skv lou  a

č ř ězábavnou  výchovu  k  ob anství.  Paní  editelce  bychom  cht li
ě ě ž žpod kovat  za  skv lé  vedení  školy  a  za  to,   e  kdy  jsme
ř žpot ebovali, v dy nám pomohla. A nakonec obrovské díky panu

ču iteli Polívkovi. 

ě ě řTome, cht li by jsme ti pod kovat za ten p ístup, který jsi k nám
ě ž ě žcelou dobu m l. Bral jsi nás v dy za sob  rovné. Víme, e to s

ů ě žnámi v bec lehké nebylo a proto ti chceme pod kovat, e jsi to
žtu s námi vydr el. 

ž ž ě žV dy si budeme pamatovat, e ty jsi m l v dy pravdu. 
Tvoje 9. C



9. B
č řPár slov na rozlou enou od t ídní 

Mgr. Martiny Myrdaczové

ťMoji milí devá áci,

ŮŽv  jedné  z  písní  se  zpívá  „I  CESTA M E

ě žBÝT CÍL“. N kdy ani netušíme, e jsme cíle

ě ž řvlastn  u  dosáhli,  chceme po ád dál  a  výš,

ž ětou íme být na jiném míst , s jinými lidmi, v

č ě ž žjiném ase. A tak se n kdy stává, e nám a

ě ě ž č žzp tn  dojde, e as, který jsme pova ovali za

ěztracený,  byl  nakonec  ten  nejintenzivn ji

ž ž žpro itý….zá itky,  které  jsme  pova ovali  za

č ěoby ejné,  byly  nakonec  t mi,  na  které

ěvzpomínáme  nejrad ji…..a  lidé,  které  jsme

ž ů ě ě ůž řpova ovali za pr m rné, jsou nakonec t mi, které m eme nazývat svými p áteli……

Ř Ů ČZ CELÉHO SRDCE VÁM P EJI, ABYSTE SI SPLNILI SV J CÍL I SEN…..

ž ůžNezapomínejte ale nikdy na to, e „i cesta m e být cíl“…       ř čVaše t ídní u itelka Martina Myrdaczová 

                                                                           

ř čT ídní „ astuška“

řNaše t ída, to je bída.
řOd tabule padá k ída.
ěDost lidí se tu denn  vídá.

č řA zájem o u ivo p edstírá. 
Máme velkej swag,

kde kdo by se nás taky lek.
ěžDo školy ráno b íme,
žnebo spíš do 7:55 le íme.

ř čO p estávce svá u jíme, o hodinách spíše spíme.
čBa kory nosit musíme,

ř čP i testu z chemie bre íme.



Tea Arnoldová
Tea, jméno mé,
ř čne íkej aji né né né.

čJsem ubre ená,
ř čale dob e nau ená.

Ve škole jsem celkem chytrá,
hlavou mi to stále vrtá.

žMimo školu u  moc ne,
a je to dost únavné. 

ě ěNakreslím t  krásn ,
ěale neumím skládat básn . 

čMarko Barbali
č ě ěJsem lov k milý, ohleduplný a zodpov dný.

ž ě ěKdy  m  však n kdo naštve,
umím  být i krutý. 

Zvládl jsem se dostat na vybranou školu
ě ža tak se t ším, a  na ní budu.   

ČKlára ervenclová
žKa dý den ráno vstávám 

ěa svého kon  vychovávám. 
Č ů žasto m j ivot není lehký, 

ěř žvšak v ím, e za pár let bude hezký. 

Markéta Ešnerová
čMakyno, Mak o, Maky, 

řsnad to na st ední zvládneš taky!
ě žNa t locviku si za mu e, 

ůžházená za to asi m e. 
ř č čTak íkám mega, au a us, 

ťa  mi neujede bus. 



Hanka Gabrielová
ě ěT locvik m  nebaví, 

řvšichni to moc dob e ví.
Za to balet – ten mám ráda! 

č ěOb as z n ho bolí záda. 

Adam Králík
Já jsem Adam,

čnerad básní ky skládám. 
řBylo mi tu celkem dob e,
řtak nazdar, ty malej bob e.

ňEliška Lu áková
Silná povahou i postavou, 
na škole známá upovídanou povahou.

ř ěNa st ední školu se t ším, 
ž č řu  koupi nových u ebnic eším. 

Bylo tu docela hezky,
ě ž čhlavn , e umíme esky :-)

čSabina Mi ková
ě čDoma se hodn  u ím,

ž či kdy  se tím spíš mu ím.
ž ěKdy  gumuji psané v ty, 
ř ěot ásají se i jiné sv ty. 

ž řNa gympl u  mí ím, 
řdobrou náladu ší ím. 



ůZuzana Pr šová 
Jsem vysoká jak strom

a hlasitá jak hrom. 
žKa dý moje jméno zná
ř ža íkají „je nemo ná“...

Opak však pravdou je - 
řjsem p ekrásná bestie!

Fosfor, sodík, vápník, 
žnejsem ádný básník...

Milan Rada
Jmenuji se Milan, 

žnejsem ádný tyran.
ř ěNa st ední se t ším, 

ž řzákladku u  ne eším.
žObhajoby se však blí í,

ě žhlavn , e se covid 
řneší í. 

                                                

 
Ž Řofie eháková 

Ž ůofka – taj  plná paní, 
na focení nedorazila ani. 
ě ňStejn  tak nenapsala báse , 

ěje prost  tajuplná a tím to hasne. 
řTereza Ma íková

Zlaté vlasy,
žjako luté klasy.

Č ž ěZ eska u  se t ší
ž ž řdo Ameriky vra dy u  ešit letí.

Škola jí moc nejde,
ř ůvšak na st ední to p jde.

Sheila Sharafi  
ě řUsm vavá, p átelská,

dlouhá jako lochneska.
Sheila, Sheilos všechno ví, 

sarkasmus jí nechybí.



Martin Strnad
žKa dej den vstanu, 

Vezmu si mikinu. 
Sednu si ke kompu 
Zahraju Solog...

žKdy  prohraju tak se naštvu a zahraju další hru. 
ž ůžKdy  to nepom e, jdu si hrát ven na písek, 
ž ňKdy  nevyjde písek, vyjde aspo  tenhle popisek. 

 Barbora Šárová
Říkej mi Báro
a kup mi velké fáro.
Mám ráda jídla dosti, 

ěs jídlem jste u m  doma hosti.

Kryštof Šéda
Tayler Dürden na Beatu.

házím tady slova do dropu.
ů čM j swag vysokej jak tvrtý seb vlku,

Moje KD plus plus. Bábo setni ten mikrofon.
ě řNejsem b loch Hoes íkaj,

ž že jsem kojót, e mám suprovej chobot.
Sebastian Vanický
žKa dý den ze školy chodím rád, 
ř č ůžpo p ijíma kách se m u doma smát.

Život je hned jednodušší,
čpodívej, ty jsi asi v erejší.
čObhajoby nás ale tla í, 

ž čprosím vás, u  to sta í. 
ž ůKdy  jdu dom  kolem rybníka, 

ěvoda v n m rychle protéká. 
Nachází se tam ledajaká štika,

žkdy  je mi zima, vytáhne se deka. 
Jsi mladej talent jako Pepa z Depa,

ň ě řTahle báse  je p kná st ela. 
Nehraj mi prosím tyhle dema.
řNe íkej mi tak, nejmenuju se Zdena. 

Yea a já v tom mám ten skill co jede nahoru.
ř ěTohle píšu podle IRL p íb hu a tak writuju a píšu sám.

ěN jakej Viktor Sheen co si myslí,
že je vším,
ž řNe  ho rozt ílím a prodám.

žPs: "Šéda na beatu a Tyler ere koblihu".



řKate ina Mašková
čKreslí, píše, ská e,

ř čto se íká o naší Ká e.
ť„Ká o“ – to moc nemusí,

svou povahou se nikdy nezhnusí.
řP es brýle na nás zírá

řa nové dve e znalostí otvírá. 

Barbora Šimralová
Č ř řty ky po ád jenom sbírá,

ědoma je furt strašn  líná.
ř čNa televizi po ád umí

a do školy nic neumí.
žPeníze u  došly.

A nápady? Prošly...

Samuel Watson-Jones
žNechci u  se nudit školou, 
ěroušky m  snad udusí...

Smrdí jak pár hnusných nohou, 
čeština se mi hnusí. 
ř č řP ijíma ky jsem st elil z boku, 

celou dobu bez stresu.
ůOdsunuté o p l roku, 
řjá se z toho net esu.

čMíša Zední ková
Čau, já jsem ta štika z 9.B,

co to tady rozjede 
a proto jedu lalolu,

ětak tady poprosím n jakou tu podporu.
žNe  vám ujedu.



Vzpomínky 9. B

č ě ě čDnešní rozlou ení s naší základní školou jsme cht li pojmout jako vypráv ní naší cesty. Za ínáme rokem 2012.

První a druhá třída
Na úplném začátku bylo asi něco okolo 28 mrňousků, kterých se ujala paní
učitelka Veselá. Jako naše první třídní učitelka nám dala úplné základy. Do
anglického jazyka nás zavedli paní učitelky Matoušková a Kánská a později
i paní učitelka Pastyříková. Paní učitelka Sommerová nás vzala na školu v
přírodě  a  na  spoustu  skvělých  výletů  a  doprovázela  nás  i  na  tělesné
výchově. 

Třetí třída
Ve třetí  třídě  přišla  nová  paní  učitelka  třídní  Kánská,  která  nás  musela
trošku krotit,  abychom úplně nezdivočeli.  Také na tělocvik jsme změnili
učitele. Učil nás pan učitel Zemen. A zpívat jsme se naučili  na hodinách
hudební výchovy s paní učitelkou Hladišovou.

Čtvrtá a pátá třída
Tuto  část  projedeme  trochu  rychleji.  Ve  čtvrté  třídě  nás  přírodopisem
provedla paní učitelka Myrdaczová. Na informatiku jsme měli pana učitele
Kociána.  Naše  vzdělávání  pokračovalo vesele  dál.  Část  z  nás se  vylekala,
když  jsme  se  dozvěděli,  že
budeme mít na český jazyk paní
ředitelku,  ale  později  jsme
zjistili,  že  nás  to  s  ní  i  docela
baví.  A  část  naší  bandy  špuntů
odešlo na osmiletá gymnázia.

Šestá třída
To už jsme nebyli zas tak maličcí. Naše tenkrát nová paní učitelka
třídní  Myrdaczová  nás  doprovázela  opravdu dlouhou  a  náročnou
cestou. Musím říct, že to s námi neměla opravdu jednoduché. Vždy
nás  ujišťovala,  že  se  neučíme  pro  učitele,  ale  pro  sebe.  Další
užitečné znalosti z fyziky jsme nabyli s paní učitelkou Ballovou.
Paní  učitelka  Sobotová  nás  skvěle  uvedla  do  druhostupňové
matematiky. Český jazyk dále rozvíjela paní učitelka Herecová. To, že se v minulosti národy promíchaly jako
guláš nám vysvětlil pan učitel Balák. Pan učitel Polívka nás naučil světadíly v zeměpisu a mimo jiné nám pokřtil
naší první želvu Jarmila. Anglický jazyk se dále zlepšoval v dohledu paní učitelky Pařízkové a Semecké. Ještě
bych ráda zmínila návštěvu cizinců na na naší škole. To bylo vážně zajímavé a
obohacující. 

Sedmá třída
Zlomky  a  trojčlenku  nám  vtloukla  do  hlavy  paní  učitelka  Bulová.  Důležité
historické  události  nám  převyprávěl  pan  učitel  Suchánek.  Ten  nám  mimo  jiné
pouštěl Adventure time na angličtině. Při zpěvu nás hraním na kytaru doprovázel
pan  učitel  Vojnar.  Čekalo  nás  rozhodnutí  o  dalším  cizím  jazyku.  Tak  co,
francouzština nebo němčina? Nicméně nás provázely paní učitelka Jurzykowská a
Dresselová. Paní učitelka Kafková nám jasně řekla, že sluníčka se do rohu papíru
zásadně nekreslí.  S paní učitelkou Suldovskou jsme vařili  na přípravě na život.
Tento rok nám obohatil výlet do Francie.

Osmá třída
Pojmenovat chemikálie umíme díky paní učitelce Sládečkové. Písničku “V 7:25”
nás naučila zpívat paní učitelka Verflová. Pan učitel Hejnic učil kluky tělocvik a
celou třídu matematiku.  Pan učitel  Raif  nás  naučil  úlohy o  pohybu.  Díky paní
učitelce  Beňové  nikdy  nezapomeneme,  že  VŠECHNO,  CO  ROZVÍJÍ



PODSTATNÉ JMÉNO JE PŘÍVLASTEK! Na anglický jazyk jedna skupina opět změnila učitele a to na pana
učitele  Jireše.  Toho  se  druhá  půlka  stále  bojí,  ale  zbytečně.  Pan  učitel  bral  hodiny  zábavně  a  vždy  nám
porozuměl. Výchovou k občanství nás provedla paní učitelka Čumpelíková, která z nás občas kvetla, ale naštěstí

ve zdraví přežila. Novodobé dějiny nám představila paní
učitelka Černá. Kluky učil tělocvik pan učitel Suchý. 

Devátá třída
Přišel  pro  nás  nejtěžší  rok  plný  velkých  rozhodnutí.
Velkou  část  roku  jsme  bohužel  strávili  doma  za
počítačem.  Naše  učení  na  přijímačky  bylo  v  plném
proudu.Matematika se pro nás stala o něco zábavnější se
skvělou  paní  učitelkou  Štěchovou  a  jejími  vláčky  a
autíčky, na kterých nám několikrát během online výuky
vysvětlovala  různé  slovní  úlohy.  Také  nám  pomohla  s
učením  na  přijímací  zkoušky  společně  s  paní  učitelkou
Čákorovou. Na zeměpis nás měla paní učitelka Klimšová,
která  nás  svými  matematickými,  dějepisnými  i
chemickými dotazy během hodin vždy trošku zaskočila.
Skoro  na  konci  roku  nás  také  čekali  obhajoby,  které
všichni zvládli skvěle.

Ale ještě jednou bych zmínila naší třídní paní učitelku Myrdaczovou. Opravdu dlouho byla hlava naší třídy, se
vším nám pomohla a věřila v nás. A i když to tak občas moc nevypadalo, jsme Vám velice vděční. Děkujeme
Vám.
A to bylo jen tak letem světem 9 let na naší základní škole. Někteří z nás odešli a někteří přišli, ale velká část
došla až sem. Až do konce. My jako třída jsme zažili spoustu krásných výletů, zážitků a chvil. Za 9 let jsme
vystřídali velkou spoustu učitelů a řekla bych, že od každého jsme si odnesli nějakou zajímavou zkušenost. A
proto vám všem učitelům děkujeme. Také velice děkujeme paní zástupkyni, a také paní ředitelce, které se vždy
snažily udělat školu lepším místem. (A taky Vám přejeme hodně štěstí do budoucího povolání!). Nesmím též
zapomenout poděkovat třídním učitelkám, které nás vždy vedly správným směrem.
Tahle škola byla pro nás místem, kde jsme se mohli scházet a zažívat spoustu pro nás důležitých chvílí. 

Mám tady teď něco pro mojí třídu. Já vám děkuju za krásných 9 let. Ráda bych vám připomněla nějaké společné
zážitky. Například Francie, Anglie, voda, lyžák, ZOO a tak dále. Také si vzpomeňte na naše společné průšvihy.
(Ty tu radši říkat nebudu.) Byli jsme tu spolu dlouhou dobu, ale teď si půjdeme každý svou cestou.

Na závěr bych chtěla podotknout, že i když to tak někdy nevypadalo, tak se nám opravdu všem povedlo se
dostat na střední školy. Takže se nebojte, nikdo z nás tu nebude ještě rok s vámi. Ještě jednou všem děkuji a
úplně na konec tu mám vzkaz všem žákům ZŠ v Zelenči: 

č č č ě řDávejte si ba kory do poli ky nebo vám skon í v koši a budete muset d lat d epy a kliky, abyste si je mohli vzít!!!!

Vaše 9. B



9. A
ě ě ř ř ř čD ti jsem zd dil poté, co jejich školní výchovu ovlivnili p edevším p edchozí t ídní u itelé. Díky tomu,

ň ř č řbyla jejich káze  p íkladná, vtah k u ivu pozitivní a školní ád byl jejich mantrou.
ř č ř ž žDíky novému t ídnímu u iteli  poznali  i  pohled z  druhé strany.  Zjistili  nap íklad,  e kdy  jdou na

ě ž ř ůzáchod, nemusí se ptát i na školním výlet , e drobné p estupky proti pravidl m mohou být i zábavné a
ě ž ě ě ž čhlavn ,  e  by  u  toho  co  d lají  m li  pou ívat  vlastní  rozum a  rozlišovat  co  je  a  není  správné  i
č ě ř ůžnebezpe né. N kte í dokonce neváhali a vyzkoušeli si leccos na vlastní k i.

ř ř ěPod novým nenápadným vedením také zjistili ono ot epané: co si neza ídíš sám, to nemáš...Stejn  tak,
č ž ě č ě ř č ř žjak je to eká v ivot . A  jsem je nem l jako t ídní u itel p íliš dlouho, myslím, e mi ti výrostci

ř ř ť ž ěp irostli k srdci, kdykoli je rád uvidím a p eji jim a  se v ivot  neztratí... Jan Hejnic

Jonáš Blahut
řJonáš ízky miluje, 

agama mu hudruje.
čSetra v ko árku mu usíná, 
čo bezpe nost se zajímá. 

Josephine Crowther
Vysoká, štíhlá a francouzsky

mluví,
ř ěkluky v naší t íd  hezky tlumí. 

ěÚsp šná a bohatá chce být, 
ů žk tomu sv j supr mozek vyu ít. 

ěVojt ch Dorn
Náš sedlák Vojta Dorn, 

ě ůrád si vyp stuje sv j vlastní strom.
ě žN kdy se stane, e mu odlétne, 

u toho do hlavy se píchne.

Martina Ditrichová
ť čMar a ráda u ení, 
ž řna ivot ji p ipraví. 

č řRáda pe e a va í,
 s maminkou to pak sní. 

Malování je její hobby,
 hodí se potom do pohody



ěMat j Drábek
ů„Maton“ je m j kamarád, 
č čhraní na po íta i má rád.

Na fotbal je líný chodit ,
holky za školu chodí balit.

 

čMaxim Ov arov
ř čMax k nám p išel v osmi ce,

po škole se chystá do práce. 
ě řŠpan lsky dob e mluví, 

ř ř ěvýk iky ve t íd  tichem mluví. 

Michaela Pemlová
Míše, co ráda píše, 

žsnad u  je ve škole. 
ěž řA neb í p es pole. 

Že zase nestíháš, 
není moc novinka. 

Snídani dojídáš, 
ž čnejsi ádná sle inka.

řTomáš D evo

č čTomáš po íta e  má rád, 
ř č ř ěna st ední se nau ít p es n  stroje ovládat.

Komunikace ho zajímá, 
řjátra na talí i ale odmítá. 



Helena Jandová
č ň           Hel a ráda kapust áky má,

   salát jim do akvárka dá. 
Bude jich mít plnou farmu, 
nebude mít špatnou karmu. 

Velmi chytrá také je, 
h ěodn  ráda tancuje.

Tereza Krekulová
čTerka je naše velké sluní ko, 

ěž čpro ní škola je t ká mali ko. 
č řRáda pé e a va í,

 nikdy nic nepokazí.

ř žLinda K í ová
Linda to je hrozné šídlo
 a nerada někomu kupuje jidlo.
Miluje to nechutné SUSHI a má moc odstaté uši.
Má ráda matiku a k tomu miluje vybiku. 

Jana Kubálková
č čJan a ernou mikinu nosí,

ěNa záchod  kecat musí.

žO peníze ebrá,

ěž ža st uje si, e na nic nemá.

ř čT ídu od osmi ky „v dobrém“ rozvírací

ěa n kdy se pozvrací.

čU itelka dodat musí,

ž ěe je nejvíc dosp lá,

č ů ěU u itel  úsp ch má.



 Angelina Lagronová 
řAngelina kade nicí chce se stát, 

nebo u cirkusu tancovat.
čNa kamarády si ale as najde,

na výlet s nima ráda zajde. 

Sarah Kutinová
ěSára ráda kon , 

č ěte si o nich na balkón . 
Ke koním má daleko, 
ž ěa  je z toho celá nam kko. 

Václav Mareš
řKe známým se chová dob e, 
ůřk cizím naopak h e.

Potichu mluvit  umí
a skoro všechno umí.

Martin Kukla
Martin karty rád hraje,

ž ži kdy  ne v dy vyhraje.

čHry jsou jeho koní ek,

žbýt s ním je fakt zá itek.



Jakub Vintr
ě řUm lecký ková  

- to bude Kuba.
řJinak je to pro ezaná huba. 

Dlouhý cop, lezec a kamarád, 
sraz s kamarády dá si rád. 

Tobiáš  Hísek
ěMr. Hísek v Egypt , 

ďte  hladí písek,

v Anglii byl rok, 

ř ě žp i hodin  dr í krok.

čJakub Krabi ka
Kuba fotbal miluje,

 na 1. IT gympl putuje. 
ěKuba bude n kde v bance programovat

 a u toho se na fotbal koukat.
Tereza  Havlíková

čTerezka je sluní ko, 
ě člíná n kdy mali ko.

ěKamarádu hodn  má,
ů řbarvu vlas  ráda st ída.

David Römer
řDavid hned vše s p ehledem umí,

všechny kolem rád baví. 
ě ř žV cem na kloub p ijít se sna í, 

č řpo ve erech u PC pa í. 



čKonec ale i za átek...

ž ěKa dý rok  jsme se  t šili  na
konec  školního  roku  a
čza átek prázdnin. Dnes je to

ale jiné....
Je u konce naše studium na

Čtéto  škole.  eká  nás  nový
čza átek. Tentokrát ne spolu,

žale ka dý sám za sebe. 
ř žAle p ed tím, ne  odejdeme,

ěcht li  bychom  zavzpomínat
na  krásných  9  let  našeho
ž ě ěivota a pod kovat za n  této

ů řškole a všem kantor m, kte í
č ěnás  u ili  a  provád li  nás

ěnejv tšími  temnotami
ězákladního vzd lání.

č ž ř ě ěJakoby to bylo v era,  kdy  jsme nastupovali do první t ídy. První, koho jsme uvid li  krom  našich
čů č ř črodi  byla paní u itelka Duchková. Ta nás provedla první a druhou t ídou, kde jsme se nau ili základy

č ětení  a  psaní,  které  v tšina  z  nás  dodnes
ě řnechápe. Jako druhý na met  byl p ipraven pan

č č č ž ču itel  Hubá ek  a  ekal,  a  nás  paní  u itelka
ě řvyšle k n mu. Na rozdíl od první a druhé t ídy
ř č ě žbyl velmi p ísný, ale nau il nás disciplín  a to, e

č ějedni ky  rozhodn  zadarmo nejsou.  Dodnes  s
ě řúsm vem  na  tvá i  vzpomínáme  na  diktát,  ze

kterého jsme mohli dostat dokonce i dvanáctku.
ř č ňůA to je,  pokud dob e po ítám, o sedm stup

ž ě ř ěvyšší  známka  ne  p tka.  Naše  t ída  rozhodn
č čnebyla nejleh í na uko írování, ale s tím si pan

č ěu itel bravurn  poradil. 
ě ů ěB hem  prvního  p lroku  jsme  um li  mazat

ř ž ětabuli tak dob e, e jsme se v ní dokonce i vid li. Také v dobrém vzpomínáme na vodu, ze které máme
ž ž ě čty nejlepší zá itky. Jak byl jednou v noci tak silný vítr, e létaly naše stany a v ci okolo. Nejhez í byl pak

ř ě čpohled na ranní eku, kdy byla pohlcena mlhou. Matn  si také vzpomínáme na ranní tane ní rituály.
ř ě ř č žT etí metu m l p ed námi ubránit pan u itel Vojnar. To se ale bohu el nepovedlo, a tak jsme se dostali

ň ž ř čna druhý stupe . Proto e jsme byli malá t ída, za ali jsme
se  více  bavit  mezi  sebou.  Toto byl  velký  zlom pro  naši

ě ěreputaci  a  najednou  všichni  v d li,  jak  ukecaní  jsme.
ř ě ť řP esazování se nám rozhodn  nevyhlo, ale a  nás p esadili

ě ž řjakkoliv, stejn  jsme se bavili.  Nejlepší zá itek ze 6. t ídy
ř ž ů řbylo  p espávání  ve  škole.  V  noci,  kdy  p lka  t ídy

řnemohla  spát,  tak  expert  p edseda  vypustil  plyny  tak
ě ž čhlasit , e to vzbudilo dokonce i u itele.

ě čA na poslední met  postával pan u itel Hejnic.
ě ě ž řTy dva poslední roky byly ješt  ukecan jší ne  d íve. Jsme

ž ě ž žnejvíce  rádi  za  to,  e  jsme m li  mo nost  si  zaly ovat  v
č ě žRakousku, kam nás pan u itel vzal. Máme skv lé zá itky,

na které nezapomeneme.

ě ě ž č ž ů č ů ěNa záv r d kujeme spolu a kám, spolu ák m, u itel m a vedení školy, za t chto krásných 9 let. 
9.A



                          „Přijměte odpovědnost za váš život. Vězte, že jste to vy, kdo vás

dostane tam, kam chcete, nikdo jiný to neudělá.“ – Les Brown






